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Ministerio de Finanzas
del Ecuador
r |
ki COMPROBANTE DE PAGO i
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 644 Tipo Registro: ~ DEV
Monto] 89,55
IVA: 0,00
Sub Tatal: 89,55
Retendiones IVA: 0,00
Deducgion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 89,55
QUITO .- VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES REEMBOLSO POR COMPRA
o DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL MARCO DEL
Estado: APROBADO Descripcion:  pROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL
Cuenta Monetaria No.: 2201689002 COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN
Solicitud de Page Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE W
Sl Sl Si
¥
Cta. Pagafiora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
09127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 20/04/2022 BY.55 0.00
L Sub - Total 89,55 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
mdtgo Nombre Monto
Monto Liguido: 89,55
- &
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO ]

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte [ rptComprobanteGastos.rdIc
U. EjJecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |04 2022 644 637
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 295
RPA RTO DEV
Clase d
5,{{:;,;,':;: DEVENGADO i OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | I ]
Compropante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficfario: 1719305391 ]VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG |SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 89.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.55
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.55

SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO - VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL
MARCO DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL

EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DII-2022-0195-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0857-M. CP 214

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
—
APROBADO :>
FECHA: o
28/04/2022 e/
o

e 57
Funcionario Responsable g Director F




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unld. Desc: 0000 028 |04 2022 644 637
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 295
RPA RTO DEV
Cl d
Regletro: DEVENGADO SR O OTROS GASTOS = =
| Cuenta
Banco: | Monetaria: | l I
Comprobante GASTOS N
umero Operacién 0

Beneficlarlo: [ 1719305391 |VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/04/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |
|
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 1 Reporte rptComprobanteGastos.rdic
[u. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |04 2022 644 637
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 295
! RPA RTO DEV
Clase d
ol DEVENGADO tor OTROS GASTOS
Cuenta
Banco I | Monetaria: | l l
Comprpbante GASTOS Numero Operacién 0
Benefigiario: l 1719305391 |\msouez MORA CARLOS ANDRES I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG| SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
BO 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 89.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.55
RETENC|ONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.55
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100 CENTAVOS

QUITO.- VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL
MARCO DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE ¥ BARRANCO DEL COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL
EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DII-2022-0195-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0857-M. CP 214

DESCRIPCION:

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:
U‘WWQL W\i\bg

Funcionane Responsahle Dircetor Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Dl e 3000 028 o4 | 2022|| 644 637
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 295
RPA RTO DEV
Clase d
e DEVENGADO ooz OTROS GASTOS |
Cuenta
|Banco: l ] Monetaria: r |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1719305391 |VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Dircetor Financiero




0nnanQ4

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc |

Fecha Elaberacion No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 0000
028 (04 2022 637 637

-

Institucion: 14

Unid. D_‘.tsc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF 2022-0857-M 295
? RPA RTO DEV
. cl
P COMPROMETIDO i OTROS GASTOS T 11
|
| Cuenta
Banco: I Monetaria: I [ |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 1719305391 |VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG | SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 B122 0002 Pasajes al Interior 89.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.55
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.55

SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-QUITO, EN EL
MARCO DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL COMPLEJO INGAPIRCA - FONDOS DEL

EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DII-2022-0195-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0857-M. CP 214

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: \ r
28/04/2022 E)W = Z

Direetor Financiere

Funcionaria Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origipal
Unid. Desc: 0000 028 |04 2022 637 637

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0857-M 295

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS [ I I —
Cuenta

Banco: Monetaria: [ | '
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719305391 |VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiera
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucior): INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Eje¢utora:
et 214 28 l 04 22
Unid. Des}c:
TIRO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMd ROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG  SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00| o000 005 530301 1701 701 8122 0002  Pasajes al Interior $447.75
TOTAL PRESUPUESTARIO $447.75
TOTAL
SON: CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
DESCRIRCION:
QUITO.-|CERTIFICACION PRESUFPUESTARIA PARA REEMBOLSO POR COMPRA DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - CUENCA - QUITO, EN EL
MARCO|DEL PROYECTO DE CONSERVACION DE LA ELIPSE Y BARRANCO DEL COMPLEJO INGAFIRCA - FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN

REQUERIMIENTO INPC-DII-2022-0142/3-M Y AUTORIZACION INPC-DII-2022-0140-M - INPC-DAF-2022-0857-M

DATOS APROBACION

STADO REGISTRADO: APROBADO:

FECHA
28/04/2

APR (;BAD _DM HW

-

Funcionarie Responsable







* Documenio frma

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0857-M

Quito, D.M., 27 de abril de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacion de certificacion y gasto por reembolso de pasaje aéreo en la ruta Quito
- Cuenca- Quito

En atencion al Memorando Nro. INPC-DCS-2022-0029-M, mediante el cual, Washington Yambay
_ Periodista Audiovisual solicita a la Direcciéon Ejecutiva “(...) auwtorizar|a quien corresponda se
realice el reembolso por la compra de un pasaje aéreo en la ruta nacional Quito Cuenca Quito,
por el valor de $ 89,55 (OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 55/100)". A través de comentario
inserto, la Direcciéon Ejecutiva indicé a la Direccion Administrativa Financiera “(...) proceder
conforme normativa por favor”.

A su vez, mediante Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0089-M, Ana Barreno — Investigadora
Cultural solicita a la Direccién Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda la devolucion del
dinere correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la
Direccién Ejecutiva indicé a la Direccion Administrativa Financiera “(...) para tu revision y
gestion dentro de la normativa™.

Asimismo, mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0365-M, Deysi Hidalgo — Analista
Gedgrafo solicita a la Direccion Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda la devolucion del
dinero correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la
Direccién Ejecutiva indicé a la Direccion Administrativa Financiera “(...) para su revision y
gestion por favor”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0195-M, Carlos Visquez — Investigador Quimico
solicita a la Direccién Ejecutiva “(...) awtorizar a quien corresponda la devolucidn del dinero
correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la Direccién
Ejecutiva indicé a la Direcciéon Administrativa Financiera “Awtorizado Diego, favor proceder”.

Finalmente, mediante Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0090-M, Leonardo Auz — Analista de
Geomitica solicita a la Direccion Ejecutiva “(...) autorizar a quien corresponda la devolucién del
dinero correspondiente a la compra de pasajes aéreos”. A través de comentario inserto, la
Direccién Ejecutiva indicé a la Direccién Administrativa Financiera “Autorizado Diego, favor
proceder”.

De conformidad a lo establecido en la Resolucion Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el
pago sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con
recursos: fiscales, de autogestion, de inversién, de asistencia técnica ¢ donaciones, asi como
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de
contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicig econdmico, sin incluir
VA"
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0857-M

Quito, D.M., 27 de abril de 2022

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la emision de una certificacién presupuestaria,
y, se autorice ¢l gasto por $447.75 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 75/100
USD) para atender el reembolso por compra de pasajes aéreos de los funcionarios descritos
previamente en la ruta Quito - Cuenca - Quito con fecha de salida 29 de marzo y retorno 31 de
marzo de 2022.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DTCT-2022-0090-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

dh
[} virmade slectefnloamsnts por
DIEGO ANDRES
AGUILAR
tt URQUIZO
.)qv
Direccion ¢ oy 10 ge Agosto Codigo postal: il wito Eousdor .
Teléfono; S0%-2-20270 e gl s, bl al gl - GOblerno Juntos
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* Documento gar

Fecha y hora generacion;

Generado por:

Hoja de Ruta

2022-04-28 10:21:21 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

rado por Quipux

Informacidén del Documento
No. Daoc.
INPC-DAF-2022-0857-M < NPC-DTCT-2022-0090-M
Documento: Referencia: | I I-2022-009
Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urguizo, Director | .
i 2 3 ¥ E ; i i Sr. Abg. duardg & ricgui Vi as, Subdirecto
De: Administrativo Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Para: DN g. Jorge Edua g";empe CEF' l.neg Huditectot
Técnico, Instituto Nacjpnal de Patrimonio Cultural
| Cultural !
- Autorizacion de certificacion v gasto por reembaolso de pasaje | Deseripeidn |
: aéreo en la ruta Quito - Cuenca- Quito Anexos: |
Fecha Fecha ——
2022-04-27 (GMT-5) . 2022-04-27 (GMT-5)
Documento: | Registro:
Ruta del documento
' I & ' " [ No. | :
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
”\]‘:)I;:“:;:lt\_:‘ :“‘.:}:ﬁl‘:fﬁ::{:hu; 2203427 Reasignar Danizia Hallo (1] Para tu revisidn v trimite pentinene
A sistrn it e Jar - i sy i a svisidn ¥ T :
Financices - Mitriz (INPC) 16:33 46 (GMT-5) Rudriguez (INPC)
(05 Direccwin T % - o Willinm Ricardo Estimado William, por medio del presente solicito fu oportuna
Administrativi L}!uw ANUPEL Aguibic 1”_22454 21 Reasignar Gomzalez Jaramillo 0 gestion con base alla Autorizacion del St Sub Director Teen, para
g . Ureguize (INPC} 16:21:09 (GMT-5) : 5 ! i
Financiera - Matriz (INPC) proceder con hiucﬂl Ta normativi legal vigente.
Jorge Eduarda "
0101 Subdirecciin - | 2022-04-27 - Diego Andrés Aguilar Ly : - s
Téenics ?;:;l;#;;.;‘lcgu| Vanegas 1608 16 (GMT-5) Reasignas Urquizo {INPC) [ Autorizado favor proceder conforme normutiva
!
1 i
:’: : El):lcr:":m Diege Andrés Aguilar | 2022-04-27 Envio Electrinica u
ks - Urquiza (INPC) 15:30:37 (GMT-5) | del Documentn
Financicra - Mariz
(HO5 Dircecidn g -
. Diego Andrés Aguilar | 2022-04-27 Firma Digital e T G i Lo
Aemintiin Urguizo (INEC) 15:30:37 (GMT-5) | Documenio v Dicumenta Firmage Elecynicinens
Financieni - Matriz
5 s se Eduar
i'{‘l:;":'::::ili'l‘ Dicge Andrds Aguilu: 2022-04:20 Registro | :i‘r‘:'l;;::tir:.;:ll:h\‘c'mmgm o
Strarivi i - $30:23 (GMT-5 pis :
Financicra - Matriz Unquizo (INEC AR CME) | (INPCY
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e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0195-M
Quito, D.M., 21 de abril de 2022

PARA: Sra. Lecda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de devolucién de gasto correspondiente a compra de pasajes
aéreos.

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un atento saludo, pongo en su conocimiento, sefiora Directora,
que mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0086-M del 4 de marzo de 2022, la
Directora de Investigacion e Innovacién, Marfa Patricia Ordofiez, solicit6 se autorice mi
participacién y de otros funcionarios en los “Talleres CyArk™, en el memorando sefiala:
“los talleres implican tres dias enteros de formacion online, y luego dos dias de
aplicacién en campo, en el sitio de Ingapirca, como apoyo al proyecto F ondo del
Embajador [Y4] En cuanto a los vidticos y transporte para los dias de aplicacion en el
sitio, la Direccién de Investigacion se encargard de los tramites y se los comunicard a
los funcionarios en sus distintas regionales cuando sea necesario realizarlos.™

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0143-M, del 28 de marzo, la Directora de
Investigacion e Innovacion solicita a la Direccién Ejecutiva autorizar “el gasto de pasajes
aéreos en ruta econdmica para los 5 funcionarios que se detalla a continuacion,

considerando la necesidad institucional emergente y el tiempo disponible dada la visita
del Embajador de USA el dia 30 de Marzo™.

La ruta establecida es: Quito-Cuenca-Quito, Salida: 29 de Marzo 18:36 pm., Retorno: 31
de Marzo 19:44 pm.

En la misma fecha, con Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M, la Directora de
Investigacién e Innovacién “aclara que los participantes en los talleres serdn
financiados a través de las partidas respectivas en el Fondo del embajador, como ha sido
autorizado por la Direccién Ejecutiva.”. En el mismo documento, en sumilla inserta, la
Directora Ejecutiva sefiala “Aprobado Cristian, proceder segiin normativa por favor.”

DIRECCION i'\[il'uﬂNlSTRF\‘TlVA FINANCIERA
U-CY- Q022 o B7C...

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL
Recibldo por: . /P24

Fecha: .

El dia 28 de marzo de 2022, previo a los lineamientos verbales emitidos desde la
Direccién de Investigacion e Innovacién, procedi a comprar los pasajes aéreos en la
aerolinea LATAM con la ruta Quito-Cuenca-Quito, Salida: 29 de Marzo 18:36 pm,
Retorno: 31 de Marzo 19:44 pm.

En virtud de lo expuesto, le solicito, de la manera mds comedida, se digne autorizar a
quien corresponda la devolucién del dinero correspondiente a 1a compra de pasajes
aéreos.

Adjunto sirvase encontrar las tarjetas de embarque y la factura correspondiente al vuelo
Quito-Cuenca-Quito.

| /) 2 | ’ |
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* Documento rfrmT electronicamente por Quipux
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Republica

tel Ectiad Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0195-M
Quito, D.M., 21 de abril de 2022

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Quim. Carlos Andres Vasquez Mora
INVESTIGADOR QUIMICO 2

Anexos:
- factura_pasajes_aereos0777336001650550776.pdf
- tarjeta_de_embarque___cue-uio.pdf
- tarjeta_de_embarque___uio-cue.pdf
- inpc-dii-2022-0136-m_solicitud_de_viaticos.pdf
- inpe-dii-2022-0140-m.pdf
- inpe-dii-2022-0143-m.pdf
- memorando_de_cooperaciOn08398350016469353440320340001650550779.pdf
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha v hora generacion:  2022-04-27 10:50:39 (GMT-5)

Generado por: Dantela Hallo Rodriguez

Informacidn del Documento
i cumento
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Documento; Referencia
De: |S Qunn Carlos Andres Vasquez Mom‘ Investigador Quimico | p, Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento, Directora

I |

ara:
- |2, Instituto Nacional de rimonio Cultaral i | - | Ejecutiva, [nstituto t.u:mn.:l de Patrimonio Cultural
R | Solicitud de devolucion de gasto correspondiente a compra de Deseripeidn
* | pasajes aéreos. | Anexos:
Fecha

2022-04-21 (GMT-5) Fecha Registro: | 2022-04-21 (GMT-5}
Documento: |

Ruta del documento
==  _  |= e —T o _"K[__'__'— o =
Area De | FechalHora }» Accion Para Dias Comentario
B = = - — g I —
0105 Direccion William Ru..mlu 2022-404-22 | Daniela Hallo ‘ ) | )
Radrigue (INPC) I Para tu revision y trfimite pertinente
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LATAM LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.

CONECTOR DE ALPACHACA S/N INSTALACIONES DE MANTENIMIENTO JUNTO AL EDIFICIO DE BOMBEROS DE QUIPCRT

=
» AIRLINES 1791807154001 Quito Ecuador

Informacién de tu Pasaje

Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adquiriste.
No es negesario que lo lleves el dia de tu viaje.

s .
Informacion de tu viaje

Cédigei de Reserva JHNIJV N2 de orden LA4624310UPXS Ciudad y Fecha de emisién Quito, Ecuador 28/03/22
Nombr|e Pasajero Tipo de pasajero Documento de Identificacion
CARLI{S VASQUEZ Adulto 1719305391

Informacion tributaria
RazénLMial CARLOS VASQUEZ RUC Empresa 1719305391
Ciudag QUITO
Itinergrio
N° de Salida Llegada
. i if
i Origen Destino Fecha Horatio Fecha A Cabina Tarifa Asiento
Quito
(Mariscal Cuenca
LA1403 29/03/22 18:36 29/03/22 19:31 Economy Basic
Sucre (Cuenca)
Intl.)
Quito
Cuenca (Mariscal
LAL1404 31/03/22 19:44 31/03/22 20:35 Economy Basic
(Cuenca) Sucre
Intl.)
Detallp del pago Forma de pago
Numero de ticket Concepto Monto(1) Tipo Monto
Tarjeta de crédito ({89,55




Niamero de ticket Concepto Monto(1)
Vuelo $58,00
4622173693038
Tasas y/o impuestos (1) $31,55
Total pagado $89,55
Aerolineas en este viaje
N° de vuelo Aerolinea operadora
LA 1403 LATAM AIRLINES GROUP
LA 1404 LATAM AIRLINES GROUP

Informacién local

Recuerda revisar la hora de presentacién en aeropuerto, esta serd indicada en tu boarding pass.

facturar equipaje en el aeropuerto, debes presentarte con la debida anticipacion.

Términos y condiciones del equipaje

Equipaje permitido de acuerdo a tu tarifa
La tarifa Economy Basic permite:

Por cada pasajero:

Tipo Monto

(1) EC: $6,96
OR: $19,59
WT: $5,00

Aerolinea que factura

LATAM AIRLINES GROUP

LATAM AIRLINES GROUP

Sino pudiste hacer Check-in en el sitio y/o necesitas

« En cabina: 1 articula personal con una dimensién maxima de 45 x 35 x 20 cm {alto, largo y ancho).

«+ Tenen cuenta que si tu equipaje de mano no cumple con estos reguisitos s

pudiendo estar sujeto a cobro de acuerdo a los términos y condiciones de equipaje. Revisa los términos y condiciones.

« Un articulo personal (cartera, laptop o bolso de bebé), el cual debera ser ubicado baj

emergencia.

« Los pasajeros infantes (0-2 afios) no tienen incluido el equipaje de bodega.

Elementos de valor

En el transporte de equipaje, LATAM no asume responsabilidad maés alla
de los limites establecidos por ley, por la pérdida dafio o retardo de
objetos fragiles y/o de alto valor, tanto comercial como personal (ej:
joyas, articulos electrénicos, etc.). Te recomendamos transportar estos
objetos como equipaje de mano, para que siempre puedas mantener
custodia de ellos.

o el asiento delantero, excepto en primera fila y en filas de

Elementos no permitidos

NOTIFICACION SOBRE MERCANCIAS PELIGROSAS: El transporte d

ciertas mercancias peligrosas, como los aerasoles, fuegos artificialp

liquidos inflamables, a bordo de la aeronave esta prohibido. 5ing
comprende estas restricciones, Inférmate a través de nuestros cangles

de venta o directamente en nuestro sitio web:
« Elementos prohibidos tanto en equipaje de bodega como de m3no
(mercancias peligrosas): nuestra pagina web.

« Prohibidos en el equipaje de mano: nuestra pagina web.

erd retenido y enviado a la bodega de avion, inclusive en la sala de embarque,

n
=
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Condidiones de tu pasaje segln las tarifas pagadas

= El szaje que compraste puede estar compuesto por vuelos con distintas tarifas, cuyas regulaciones pueden {ier diferentes.

« 5itianes vuelos internacionales o dentro de Argentina y quieres realizar un cambio o devolver tu pasaje, consfrleraque aplicaran las condiciones de la

tarifa mas restrictiva en tu itinerario. |

« Siquieres cambiar o devolver tu pasaje con vuelos dentro de Chile, Perd, Colombia, Ecuador o Brasil y tiene mas deuna tarifa, considera que aplicaran las
candicidnes de cada una de ellas. Para vuelos internacionales aplicaran lascondiciones mas restrictivas, |

« A cobtinuacion te mostramas las regulaciones asociadas a tu viaje. Si tienes dudas ingresa a nuestro sitio we ollama a nuestro Contact Center.

Estadia minima Estadia maxima P,
i Anticipacién de compra
requerida permitida
. Ii
La tarifa E.conorng La tarifa E.conomy Lo tarits Ecoﬁomg Hisics
G i La compra debe realizarse en el momento mismo de la reserva y no puede
0 dias 2 Frigsas pagarse mas adelante.
I
Cambjos

Revisa |as principales condiciones para hacer cambios de acuerdo a tu itinerario.

» Siafnno has iniciada tu viaje y quieres realizar un cambio, las tarifas de vuelos que te ofreceremos seran las|disponibles al momento del cambio y tu
viaje dgberd cumplir con todas las condiciones de estas nuevas tarifas. |
|
+ Sivdlaste alguno de los tramos del viaje y quieres realizar un cambio, te ofreceremos las tarifas de vuelos dispanibles al momento que realizaste la
compralde los pasajes. En este caso, también el nuevo viaje debe cumplir siempre con todas las condiciones de Fas tarifas.

|
» Sildtarifa original permite cambios y al momento de hacer el cambic esta ya no esta disponible o no cumpleicon las regulaciones originales, podras

acceded a una nueva tarifa pagando la diferencia. |
|

« Sity tarifa original permite cambios, en caso de querer realizar cambios el valor de la nueva tarifa deberd sef igual o superior al valor de la tarifa original.
|
La tarifla Economy Basic: |
« Node permiten cambios. |

* No de permiten cambios después del vuelo. |




Devoluciones

« Revisa a continuacion las principales condiciones para hacer devoluciones de acuerdo a tu itinerario.
« Aunque tu pasaje no permita devolucién tienes derecho a solicitar el reembolso de las tasas de embarque e impuestos,

+ Encaso que aplique, podras solicitar la devolucién de tus pasajes en la seccion Mis Viajes de nuestro sitio. Para pasajes canjeados con puntos o milfas
debes llamar a nuestro Contact Center.

« Situvueloes internacional y eliges una tarifa que permite un porcentaje o la totalidad de devolucian, ten en cuenta que solo podras solicitar el
reembolso antes del horario de salida del primer vuelo de tu itinerario.

« Elporcentaje de la devolucion corresponde al valor de la tarifa neta sin impuestos ni tasas de embarque.

« CARGO DE EMISION POR CANJE:Para canjes LATAM Pass se cobrara un cargo por aproximacion al vuelo por cada segmento y pasajero cuando la
anticipacién de compra sea menor a 90 dias en vuelos nacionales y 120 dias para vuelos internacionales. Tienes derecho a devolucian de éste cargo cuapdo
se produzca una cancelacion de tu itinerario por causas atribuibles a la Aerolinea o se esté aplicando Ley de Retracto, consulte las condiciones del progfama.

La tarifa Economy Basic:

o No se permiten devoluciones.
Informacién general

« VIGENCIA DEL PASAJE: Si tu tarifa no permite cambios ni devoluciones, solo aplican las fechas de salida y llegada correspondientes al itinerario dg tu
viaje. Si tu tarifa permite cambios yfo devoluciones, la vigencia de tu pasaje es de 1 afio a contar de la fecha de emisién. Sin embargo, una vez iniciadd viaje,
tu pasaje vence al cumplirse la estadia maxima o la altima fecha de viaje que tu tarifa permite.

« USO DEL PASAJE: Los vuelos o tramos que componen el itinerario deberan volarse en el orden consecutivo indicado. El Transportista, sujeto a las
condiciones previstas en la legislacion aplicable, podra negar el embarque a un pasajera que no cumpla con el orden del itinerario antes referido o si el
pasajero no ha volado alguno de los tramos indicados en su pasaje. Si no se vuela alguno de los tramos indicados en el itinerario, éste se cancelard en qu
totalidad, sin previe aviso, no procediendo ningun tipo de reembolso salvo que las condiciones de la tarifa de su pasaje lo permitan, A modo de ejempjo y

sin que esta condicion se limite a este caso en especifico, si el pasajero no vuela el primer tramo que se especifica en el itinerario (entendiéndose comp ida),
este no podra volar ningan otro (entendiéndose como vuelo de escala o de vuelta). El pasaje que compraste es intransferible.

+ LIMITES DE RESPONSABILIDAD: Los pasajeros que se embarcan en un viaje que involucre un destino final o una escala en un pais que no sea el paif de
salida, se les informa que las disposiciones de un tratado internacional (el Convenio de Varsovia, el Convenio de Montreal de 1999 u otro tratado), asi fomo
el contrato propio de la aerolinea o sus disposiciones tarifarias, pueden ser aplicables a todo suviaje, incluida cualquier parte en su totalidad dentro de los
paises de salida y destino. El tratado aplicable rige y podria limitar la responsabilidad de las aerolineas a los pasajeros por muerte o lesiones personagles,
destruccién o pérdida o dafio del equipaje, y por la demora de los pasajeros y el equipaje. Por lo general, se puede obtener proteccién adicional compr ndo
un seguro de una compafia privada o de la aerolinea directamente. Dicho seguro no se ve afectado por ninguna limitacién de la responsabilidad de la
aerolinea en virtud de un tratado internacional. Para mas informacion consulte a su aerolinea o representante de la compania de seguros.

« CHECK-IN: Para infarmacién de check in consulta en siguiente link: Si tienes un vuelo operado por otra aerolinea, recuerda que debes chequearte cgn
anticipacién en el sitio web de la linea aérea que opera tu vuelo.

. NECESIDADES ESPECIALES: 5i tienes alguna necesidad médica o requerimiento especial llama a nuestro Contact Center para que podamos ayudarfe. Sl
tienes dudas visita la seccién Informacién para tu viaje, dentro de nuestro sitio

« MENORES DE 2 ANOS SIN DERECHO A ASIENTO: Solo pueden transportar libre de costo uno de estos articulos como: un coche plegable o un moisgs
portatil, o una silla de auto certificada para vuelos el que puede ser transportado en la bodega del avién o en cabina sujeto a disponibilidad de espacfo.
Consulta aqui Politica solo aplicable para vuelos LATAM Airlines Group, consulta por las regulaciones que aplican para menores de dos afos con la aerplinea

que opera tu vuelo,

« DOCUMENTACION REQUERIDA PARA EL VIAJE: El pasajero es responsable de presentar y cumplir con toda la documentacion requerida para ingrésar o
salir de un determinado pals, asi como de lo requerido en los paises de conexidn o transito, por lo que te recomendamos tomar contacto con el Consulpdo del
pais o paises que visitaras. 5i el vuelo hace escala antes del punto de destino, informate si se requiere hacer inmigracion, para los efectos de contar fon la
documentacion requerida para tu viaje.

¢ TASAS DE EMBARQUE: Segun fuera aplicable, te recordamos informarte sobre las tasas de embarque a pagar directamente en aeropuerto. En cago de

no realizar el viaje y aunque tu tarifa NO permita devolucion del pasaje, podras ingresar tu solicitud a través de nuestro sitio latam.com Check in y Sdrvicios;
Devuelve tu pasaje a través de nuestro Contact Center, para que te devolvamos aquellas tasas aeroportuarias que son reembolsables de acuerdo a lag
normas o limitaciones de los respectivos paises. En caso que dichas tasas no hayan sido incluidas en el valor pagado (fueron recaudadas por el aeropperto),
deberas solicitar su reembolso directamente ante la autoridad aeroportuaria respectiva, sujeto a las limitaciones o normas antes indicadas.

« CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO DE TRANSPORTE: https:.f,’wwwjatamairlines,comler_ies;‘legalfcondiciones—del—contrato-de—trans porte




000,012

Para cualquier duda posterior, por favor comunicate con nuestro Contact Center (namero 1800-000-527) o visita nuestra pagina
web.

LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A. -
CONECTOR DE ALPACHACA S/N INSTALACIONES DE MANTENIMIENTO JUNTO AL EDIFICIO DE BOMBEROS DE QUIPORT

1?91807;.54001 Quito Ecuador

S LATAM

T AIRLINES

© 2020 LATAM Airlines







Descubre nuestra nueva experiencia
digital

5

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

s

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Informacién de equipaje

Equipaje en la cabina

t pasale o inciuye.

rg-\ Articulo personal

Equipaje de mano
S5 em. de alte

o Revisa los articulos prohibidos en Mis viajes. s
Equipaje en la bodega ¢

Solo i tu pasaje o inciuye |

™~

—3

an Peso Medidas
1 .
ki 1 fanta 23 kg por pieza Marimo 158 cm. lineales

;Necesitas mas equipaje?
Lerdes comprar equipaje adicional entrando @ Mis vigies O

directamente en el asrapuerto

Oﬂﬂdnlj

Todo listo para tu viaje

Liega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

Das05:

rQ Deja tu equipaje en el counter
L'_] Si solo tienes equipdje de mano, pasa directo al control

de seguricad

[__J Dirigete al control de seguridad

enta la tarjeta de embargue y la documentacion

Busca tu puerta de embarque
O ¢ i

ndntallas del agropuerto ¢ cor

iMo te retraces!

g Confirma tu grupo para abordar
- Tenemas grupos dejgmbargue Confirma tu numerg y

espera tu turmn pard abordar

M2 de orden LA4624310UEXS

Carlos Vasquez

7 LA1403

29 de marzo de 2022

Gperada por

§ONTARS Rir
L ATAM Ririin

“ Quito
18:36 UIO

£ Cuenca
19:31 CUE

072 Reserva JHNIIY

Embarque

18:01

/ El embarque finalizard a las
18:16

Terminal

16E 1

Economy

Asiento Embarque

Grupo 7







Descubre nuestra nueva experiencia

digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no

tendras que hacer Check-in!

9

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera

virtual LATAM Wallet

A

Elige si quieres recibir tus notificaciones por

=)

WhatsApp o email

) L. Primero dobla aqui

Informacién de equipaje

Equipaje en la cabina

Sola si tu pasaje {o incluye

a5 ¢y 55 ¢m. de alto
35 cm. de largo

25 em. de ancho

Articulo personal ﬂl Equipaje de mano

Revisa los articulos prohibidos en Mis viajes. ;
o o
Equipaje en la bodega g
Solo sl tu pasaje lo incluye
Peso Medidas
jazta 23 kg, por pieza Maximo 158 ¢m. lineales

{alto+ancho-larzo)

¢Necesitas mas equipaje?

Puedes comprar equipaje adicional entranco a Mis viaies o

directamente en el aeropu

000N14

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto corf anticipacion y sigue estos

PRSOS:

E} Deja tu equipaje en el counter
Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al contral

le seguridad

B Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta dg¢ embarque y la d

para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque
A p q

Confirmala en las pgptatias del ae

nuestro personal jNo te retraces!

E’ Confirma tu grupo para abordar

1p0s ||1 o Confirma tu numsro y

M2 de arden LAA624310UPXS

Carlos Vasquez

7 LA1404
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19:44 CUE

* Quito
20:35 U10 034 Reserva JHNIY

Embarque

19:09

/ El embarque finalizard a las
19:24

Asiento Terminal Embarque

20B 1 Grupo 7
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T Documento firrma

ATt A
‘ﬁ" Sal Eeliadon Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0143-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Pasajes aéreos compra Talleres Cyark Ingapirca

De mi consideracion:

Estimada Directora Ejecutiva,

Como es de su conocimiento la DII lleva a cabo dentro del Proyecto Conservacion de la
Elipse y el Barranco del Complejo Arquelogico Ingapirca- Fondo del Emabajador.los
talleres de narrativa y documentaciéon 3D del sitio, planificadog previamente con la
embajada y Cyark.

En este marco solicito de la manera méds comedida se autorice el gasto de pasajes aéreos
en ruta economica para los 5 funcionarios que se detalla a continuacién, considerando la
necesidad institucional emergente y el tiempo disponible dada la visita del Embajador de
USA el dia 30 de Marzo.

RUTA

Quito- Cuenca-Quito

Salida: 29 de Marzo 18:36pm
Retorno: 31 de Marzo 19:44pm

FUNCIONARIOS

- Ana Barreno

- Washington Yambal
- Leonardo Auz

- Carlos Vasquez

- Deysi Hidalgo

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

4V
Dureccion I -adigo postal i -y e |
Tetgtone: : - Gobierno , Juntos

bo electronicamenta por Quipus -4 A del Encuentro I lo Iogramos

Oﬂﬂ.lﬂlﬁ
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e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI11-2022-0143-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

Flesado slecte

MARIA PR?&'I}.I'CI‘.IA

NV
N -
Teléfono - Gobierno . Juntos

* Documente firmada eleclrinicamente por Quipux “1 » del Encuentro I lo logramos

Direcclon X1 | Cadigo postal
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' e et Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII1-2022-0142-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Pasajes aéreos compra y reembolso Talleres Cyark Ingapirca

De mi consideracion:

Estimada Directora Ejecutiva,

Como es de su conocimiento la DII lleva a cabo dentro del Proyecto Conservacion de la
Elipse y el Barranco del Complejo Arquelogico Ingapirca- Fondo del Emabajador.los
talleres de narrativa y documentacién 3D del sitio, planificados previamente con la
embajada y Cyark.

En este marco solicito de la manera mas comedida se autorice el gasto de pasajes aéreos
en ruta economica para los 5 funcionarios que se detalla a continuacién, asi como el
rembolso de los mismos considerando la necesidad institucional ¢mergente y el tiempo
disponible dada la visita del Embajador de USA el dia 30 de Marzo.

RUTA

Quito- Cuenca-Quito

Salida: 29 de Marzo 18:36pm
Retorno: 31 de Marzo 19:44pm

FUNCIONARIOS

- Ana Barreno

- Washington Yambal
- Leonardo Auz

- Carlos Vasquez

- Deysi Hidalgo

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

4V
Oireccion W o Cadigo postal a2 3 H
Tols ' - Gobierno  Juntos

par O “1 5 del Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0142-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)
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PARA:

ASUNTO:

De mi consideracion:

Atenlamente,

Referencias:
- INPC-DII-2022-0144-M

Anexos:

Copia:

Analista de Planificacion 3
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DPYGE-2022-0241-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

CERTIFICACION POA Nro: 18_Fondos del Embajador certificacién poa pasajes
aéreos fondo del embajador

Mediante memorando Nro. INPC-DI1-2022-0144-M de 28 de marzo de 2022 se solicité a la
Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica “solicito de la manera mds comedida, emitir la
certificacién presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuentra descrita, bajo la
actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimienfo de la ejecucion de la
primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca”

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica
emite la CERTIFICACION POA Nro. 18, de acuerdo con lo detallado en el documento adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Documento firmado electrinicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

- certificaciOn_poa_18-signed-signed pdf

Srta. Econ. Angelica Paoly Alomoto Loor

T¥ CHRISTIAN PAUL
' BURBANO BURBANO
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Y -
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DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

Fecha; | 28/03/2022
Certiﬁcacipn Nro. 18

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0144-M de 28 de marzo de 2022 se solicito a la
Direccién de Planificacién y Gestion Estratégica “solicito de la manera mds comedida, emitir lo
certificacion presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuentra descrita,
bajo la actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimiento de la ejecucion de
la primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA fue realizada, la

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencién se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Planificacion y Gestidn Estratégica

Linea POA 143 OEl: OEl_4 Opp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajdor ELIPSE INGAPIRCA

Subactividad: :‘tnetzlri\zfz;:iigi‘e;i;n;ﬁgzengalrlzap;:tci:pacién y seguimiento de la ejecucion de la primera fase de
ftem Presupuestario | 530301 Descripcién del ftem | Pasajes al Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unicamente y exclusivamente que la
actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos habilitantes para la
adquisicion de bienes y/o contratacion de servicios son de exclusiva responsabilidad del area requirente.

Elaborado por:

Revisado por:

ANGELICA PRAOLY
ALOMOTO LOOR

% CHRISTIAN PAUL

1 b

$X BURBANO BURBANO

Paoly Alomoto Loor

Christian Burbano

Analista de Planificacién 3

Director de Planificacién y Gestién

Estra%gica

Direccion: Av. Colon
Codigo postal: 170
Trelefono: L

Oel-93 y Av. 10 de Agosto
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L@) by bt Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0144-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacion y Gestién Estratégica

ASUNTO: certificacién poa pasajes aereos fondo del embajador

De mi consideracion:

Estimado Director de Planificacién, en el marco de los talleres a realizarse dentro del
Proyecto Conservacién del Elipse y Barranco del Complejo Argueologico Ingapirca-
Fondo del Embajador, solicito de la manera mas comedida, emitir la certificacion
presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuentra descrita, bajo la
actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimiento de la ejecucion
de la primera fase de intervenci6n de la elipse de Ingapirca”, de la siguiente manera:

701 530000 530301  Pasajes al Interior 60000 600,00

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

% MARIA PATRICIA
i ORDONEZ ALVAREZ
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* Documento firmea

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva
I
ASUNTO: Alcance Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de
Documentacién 3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del
Qhapaq Nan

De mi consideracion:

En relacién a lo solicitado en el memorando INPC-DII-2022-0136-M se aclara que los
participantes en los talleres serdn financiados a traves de las partidas respectivas en el
Fondo del embajador, como ha sido autorizado por la Direccién Ejecutiva.

Los viaticos cubriran la estadfa los dias 29-31 de Marzo. Las solicitudes de viaticos de
cada uno se entregaran a la direccién administrativa financiera de manera fisica.

Se solicita ademds con cargo a gasto corriente, la asignacién de un chofer, con sus
vialicos respeclivos para este proceso.

No,lNombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacion 3D|Carlos Andrés Visquez Mora I
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacién 3D Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1
4 |Taller de Documentacion 3D Washington Bolivar Yambay Vallejo|]
5 |Taller Narracion Ana Yadira Barreno Mena lhl
|

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atlentamente,

4V
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u1 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez . )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

" MARIA PATRICIA
il ORDONEZ ALVAREZ

4V
Dirgccion Codigo postal: it i Fo ks = .
Teléfong: ' ) . biite ultara! - GOblernO Juntos

* Documento firmade electranicaments par Quipux - A del Encuentro | lo logra mos




i I Oﬂﬂ-lnz.'z
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@ del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacion
3D y Narracion inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapag Nan

De mi consideracion:

En el marco del Acuerdo de donacién entre la organizacion CEO CyArk y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperacidn Interinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK", que tiene por objeto promover el trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacién, sobre sus herramientas técnicas
y metodoldgicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3]{).

|
En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documentacion 3D y Narracion
inmmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en los sitios
arqueolégicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de marzo al 1 de abril
de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestién de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacién se detallan, para lo cual
se acompafia la documentacion mencionada y la certificacion POA.

No./Nombre del Taller 'Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Visquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jarami;llo 1
3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quingd 1
4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo l_
5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Medna 1

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Altlentamente,

)q v |
Direccion 4 H 120 Codiga postal: A Ldon .
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Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordoniez Alvarez )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:

- carta_de_donacion-acuerdo.pdf

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

- memnmndo_de_cooperaci01108398350[)]646935344.pdf

- informacion_general_gN.pdf
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Sr. Quim. Carlos Andres Vasquez Mora
Investigador Quimico 2

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Led. Washington Bolivar Yambay Vallejo
Periodista Audiovisual

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas
Secretaria
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